CONSIDERANDO que a Secretaria Estadual do Meio 

Ambiente informou os valores do repasse do ICMS Ecológico; 

CONSIDERANDO que o valor varia em função da 

porcentagem da área protegida; 

CONSIDERANDO que Pariquera-Açu recebeu relativo ao ano 

de 2013 o valor de R$ 373.804,92 (trezentos e setenta e três mil, oitocentos e quatro 

reais e noventa e dois centavos) e referente à 2014 R$ 364.618,75 (trezentos e 

sessenta e quatro mil, seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos), cabendo 

ao Município, a aplicação deste recurso onde achar necessário. 

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa, ouvido o 

Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento 

Interno, a presente MOÇÃO DE APELO ao Exmo.